Sed nos

Sed nos immensum spatio cōfecimus æquor.

¶ Horatius,

O nauis referent in mare te noui  
Fluctus.

que cauendum ne pluribus translationibus obscuretur. Ideoq. parcius ea nobis vīdūm est. Et μεταωυμία, siue ὑπαλλαγή dicta à Latinis transmutatio, aut transnominatio nomen pro nomine ponēs orationi magnum splendorem & ornatū accersit. Nam pro re inuenta inuentorem subiicit, Tum Cererem corruptam vndis; & pro eo quod cōtinetur, id quod continet, Nunc pater as libate Ioui; & id quod efficitur, pro eo quod efficit, Pallentēsq.ue habitāt morbi; & contrario modo verba immutat, Vinum precemur, videlicet Bacchum, quod est quidem durius, & Vina coronant, & Melior remis; atque etiam eleganter à re possessa nomen ad possessorem traducit,

Iam proximus ardet Vcalegon. Cui finitima est ουρενδ οχη, Latine intellectio, que aliud ex alio intelligit, aut ex parte totum, Puppēsq.ue tue, pubēsq.ue tuorum; aut ex toto partem, Fontēmq.ue, ignēmq.ue ferebant; aut ex formagebus, Quicumque Bithyna laceffit Carpathium pelagus carina; aut ex vno plures, Hostis habet muros; aut ex materia opus, Ferro accinctus; aut quocumque modo aliud ex alio intelligit. Abutitur etiam interdum verbo licentius poëta breuem pro paruo dicens, & pro magno grandem, & pro conficere adificare: quamquam hæc omnia quodammodo translata videntur. Igitur singulorum verborum ornatu exiit ex priscis, nouis, & translatis; que præ ceteris  
ad ora-

ad orationis laudem & cultum pertinent. At continuatio verborum certis numeris & modis (ut supra ostendimus) alliganda est. In qua (ne dicam esse fugienda vitia corrupti sermonis, & obscuritatis. nam ad laudem non satis est culpam vitasse; virtutes multæ requiruntur) ita debent verba collocari, ut neque sit asper, neque hiulcus, nec diffluens, dissolutusue concursus. Cuius rei sunt iudices aures ipsæ non agrestes, sed humanæ & cultæ; quæ ledantur horridis, offendantur vastis, respuant inconcinna. Asperiores literæ simul iunctæ durum sonum, concurrentes coherentesque vocales hiantem reddunt. Percussiones verò intervallorum si dictionibus terminentur, laxum & solutum, ac subsultans carmen efficiunt: contra viriliter incedit, cuius dictiones pedum structura quasi nodis constringuntur. Permutatio quoque pedum quantum variat orationis formam ex dissolutis apta, ex aptis faciens dissoluta! Quod iudicium ordinandi verba ita ut extet concinnitas aptior, & ad rem exprimendam accommodatior, natura in auribus posuit: quæ ad carminum summorum poetarum sonum assuefaciende, non incultæ relinquenda sunt: quemadmodum qui in silvis & agris educantur, expertes fiunt civilis consuetudinibus & morum. Quid de virtutibus & ornamentis loquar, quæ afferuntur orationi ex ipsa collocatione verborum? Longum certè, & arduum opus, quòdque maiore doctrina, acriore iudicio, usque indiget longiore. Quanta nitet ex circumlocutione maiestas! quæ id quod paucioribus verbis dicitur, pluribus explicat, & granioribus! Elata sanè